Spendenfonds steinhélzli Berufshildung — Bericht 2010
Liebe Spenderin, lieber Spender

Ich habe gelernt, dass der Weg des Fortschritts weder kurz noch unbeschwer-
lich ist. Marie Curie

Dieser Spruch drlckt aus, was die Erfahrung uns taglich lehrt und was sich wohl
auch in Zukunft nicht andern wird!

Im Namen der Lernenden der steinhélzli Berufs-
bildung bedanken wir uns ganz herzlich fir lhre
grosszlgigen Zuwendungen.

Dank lhrer Unterstltzung konnten wir auch
dieses Jahr wieder aktuelle und ehemalige
Lernende der steinholzli Berufsbildung in
finanziell schwierigen Situationen unterstitzen
und ihnen kulturelle und sportliche Aktivitdten
ermdglichen, deren Finanzierung ohne Sie nicht
moglich waére. Darunter fallen auch der Wen-
do- resp. Selbstverteidigungskurs, den wir den
aktuellen Lernenden anbieten, sowie die sehr
geschatzten Anlasse fur die Ehemaligen.

Der Spendenfonds leistete ebenfalls einen Bei-
trag an den Kauf des Therapiepferdes «Elia»,
als Ersatz fUr die altershalber ausscheidende [
«Lagrisha». :
Die Tonmuhlen mit ihren beruhigenden Innengerduschen wurden den Lernenden
und den Besuchern auch aus dem Spendenfonds geschenkt.

Auf der Einnahmenseite ist speziell zu erwahnen, dass ein gewéahrtes Darlehen von
einer Ehemaligen restlos zurlickbezahlt wurde.

Weiter kam dem Spendenfonds durch die Aufldsung der Surberfonds Stiftung
ein massgebender Betrag zu, der fir die Informationsstationen eingesetzt wurde.
Wegen unerwarteten technischen Schwierigkeiten fielen Mehrkosten an, welche
teils ebenfalls vom Spendenfonds tibernommen wurden.

Allen die uns im vergangenen Jahr unterstltzt haben, danke ich herzlich fir |hre
wertvolle Spende und wiinsche |hnen interessante Begegnungen und eine glick-
liche Zeit im und ausserhalb des Steinhélzli.

Thomas Schuler



Einnahmen

Spenden

Beitrage an Therapie
Rickzahlung Darlehen Ehemalige
Auflosung Surberfonds Stiftung
Finanzertrage

Ausgaben

Lernende Beitrage an Kurse
Beitrage an Veranstaltungen
Beitrag WEN-DO
Beitrag Selbstverteidigungskurs
Beitrage Therapie

Ehemalige Besuch Multivisionsshow
Osterhdck
Beitrag Ehemaligenreise
Beitrag Stadtrundfahrt Bern
Beitrage Ferien
Preise fur Lotto
Anlass Glasblaskunst
Weihnachten
Rotkreuzfahrten

Betrieblich Beitrage an Veranstaltungen
Informationsstationen
Auftritt Vernissage
Kauf Stute «Elia»
Anteil Jahresbericht 2009
Neujahrsgeld Zeitungsvertragerin
Mitgliederbeitrage
Bankspesen

Sonstiges Klangmihlen
Collage
Herr R. Krebs, CD

Abnahme Spendenfonds

Spendenfonds per 31.12.2010

Sparhefte

Verrechnungssteuer

Darlehen geméss Vertrag Stiftung Steinhdlzli
Guthaben gegenUlber Institution

Total Spendenfonds

58362.30
362.50
1303.—
101658.20
17903.75

809.—
65.—
6000.—
3000.—
3520.—

929.80
168.45
2561.20
1055.—
2760.65
1427.90
352.80
2989.70
416.50

100.—
205695.60
1500.—
8000.—
3448.70
30.—
2041.—
32.15

13 657.25
270.—
500.—

Fr. 179589.75

Fr. 261320.70

Fr. 81730.95

196 5638.40
141.30
550 000.—
8 723.55

755 403.25
Fr. 755 403.25



